
GAL LARIO CERESIO scarl 

 

 

DETERMINA N°11 DEL 07/10/2024 
 
OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA PER IL PAGAMENTO DELLE SPESE BANCARIE 

 
La sottoscritta Marta Ratti Carrara, in qualità di Direttore del GAL Lario Ceresio;  

 
VISTI: 

- lo Statuto e il Regolamento interno di funzionamento della società, approvato nel CDA del 
5.12.2023;  

- la legge 7 agosto 1990, n. 241, “Norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 
accesso ai procedimenti amministrativi”;  

 
RICHIAMATI: 

- l’atto costitutivo della Società GAL Lario Ceresio, Rep. 3778_2602; 
- D.d.s. 18 luglio 2024 - n. 11008 Complemento per lo sviluppo rurale del Piano strategico nazionale 

della PAC 2023-2027 della Lombardia – Intervento SRG06 leader – Attuazione delle strategie di 
sviluppo locale. - Azione B - Gestione ed animazione dei GAL. D.d.s. 5578 dell’8 aprile 2024. 
Approvazione esiti istruttori e ammissione a finanziamento delle domande; 
 

CONSIDERATO 
- che il GAL Lario Ceresio scarl è stato finanziato per un importo di € 458.000,00 (domanda iniziale 

ID 202402868966); 
- che per procedere nella propria attività la Società si è dotata di un conto corrente presso la Banca 

Popolare di Sondrio – Filiale di Gravedona ed Uniti, Piazza Garibaldi 1; 
- che la Società dovrà rimanere attiva fino al 31.12.2028, per garantire il compimento della 

programmazione 2023-2027 (N+1); 
- che, per procedere con la richiesta di erogazione dell’anticipo del finanziamento approvato, per 

un importo di € 229.000,00 (pari al 50% dell’importo complessivo accordato), la società deve 
provvedere alla stipula di idonea garanzia fidejussoria (come previsto dall’art. 14.1 del del D.D.S. 
8 aprile 2024 n. 5578 di Regione Lombardia Complemento per lo sviluppo rurale del Piano 
Strategico Nazionale della PAC 2023-2027 della Regione Lombardia - SRG06 «Leader – attuazione 
delle strategie di sviluppo locale». Azione B «Gestione ed animazione dei GAL». Disposizioni 
attuative per la presentazione delle domande); 

 
RICHIAMATA 

- la relazione previsionale allegata alla domanda iniziale ID 202402868966 - Intervento SRG06 
leader – Azione B, nella quale è previsto per l’attuazione della Strategia di Sviluppo Locale un 
budget per le spese correnti della Società (codice spesa di gestione 1.1.07); 

 
STIMATA 

- la spesa in 2.290,00 euro/annui e fino al 31 dicembre 2028 
 
 

DETERMINA 
 
 

- di accertare la disponibilità finanziaria a valere sui fondi del PSP 2023-2027 - Intervento SRG06 
leader – Azione B, assegnati al GAL Lario Ceresio, codice spesa di gestione 1.1.07 – Spese correnti; 
 



GAL LARIO CERESIO scarl 

 

 

- di impegnare la spesa stimata di 2.290,00 €/anno per il periodo 2024 - 2028 per un totale 
complessivo di € 11.450,00 finalizzato al pagamento delle spese bancarie del conto corrente della 
Società GAL Lario Ceresio scarl; 
 

- di dare atto che il CUP di progetto è E49F24000090009; 
 
 

- di disporre la pubblicazione della presente determinazione sul sito internet della Comunità 
Montana Valli del Lario in attesa che venga reso disponibile il sito del GAL Lario Ceresio. 

 
Il Direttore 

Ing. Marta Ratti Carrara 

 
 

  


